
 

Těšíme se po čtyřměsíční pauze 

                    

V únoru jsme dokončili letní semestr vzdělávacího cyklu Nestárneme – zrajeme k moudrosti. 

Program běží již patnáctým rokem, vždy v některé z místních škol, a někteří účastníci 

nevynechali ani jeden semestr. Běžný počet studentů je 25 – 40, při závěrečném testu se 

však příliš vžijí do role žáka a mají „áčko“ neboli absenci. Velkou radost nám zato pokaždé 

udělají jejich závěrečné vstupy, při kterých poreferují o látce, která je nejvíc zaujala. 

Pandemie a ochranná opatření přerušily v Klubu seniorů Brandýsko kromě vzdělávacího 

programu také Kávu o půl čtvrté, povídání s trochou zpívání na brandýské faře pro ty, kteří 

by seděli sami doma. Navázali jsme spolupráci s Farním sborem Českobratrské církve 

evangelické a chystáme se střídat místo setkávání. Věříme, že od září se to podaří. 

Zcela nový program, Čtení dětem v mateřských školách, jsme chtěli po dohodě se dvěma 

ředitelkami v jedné brandýské a v jedné staroboleslavské MŠ zahájit od dubna, ale i tam 

nastane odklad. 

Letní semestr Nestárneme – zrajeme k moudrosti jsme posunuli na červenec. Budeme 

kombinovat krátké přednášky – kvůli bezpečnému rozestupu v kostele – a naučné  

procházky. 

Pro členy Sdružení křesťanských seniorů máme dvě malé výzvy: 

Zkuste si náš krátký test a zazpívejte si studentskou hymnu Gaudeamus igitur upravenou 

pro optimistické seniory!    

Nina Nováková  

  


